
DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
N° 678 IN DATA 26/02/2024

ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 2/2024 

OGGETTO:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER STANZIAMENTI 
CORRENTI ANNO 2024

L’anno 2024 (duemilaventiquattro ) il giorno 26 (ventisei) del mese di Febbraio alle ore 26/02/2024 
in seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede del Consorzio per la bonifica della Val di 
Chiana Romana e Val di Paglia, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per la 
Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 20 febbraio 2024 
prot. n° 576.

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

Consiglieri: presenti n° 4 assenti n° 3 
PRESENTI PRESENTI

1) MORI MARIO Presidente X
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario X
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente X
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere X
5) CROCE CRISTINA Consigliere X
6) COTTINI ROBERTO Consigliere X
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere X

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti:
PRESENTI ASSENTI

1) SIMONI RICCARDO Presidente X
2) SABBA ROSANNA Revisore Effett. X
3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett. X

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.678 del 26/02/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

preso atto che con propria precedente delibera n° 641 in data 30 novembre 2023 è stato 

approvato il Bilancio di previsione esercizio 2024;

visti:

• l’art. 16, 4° comma, del vigente Regolamento di contabilità, che testualmente recita “La 

registrazione degli impegni di spesa derivanti da obbligazioni pluriennali assunte in 

precedenti esercizi – quali stipendi, canoni di locazione anche finanziaria, per utenze 

elettriche, telefoniche, idriche e simili – nonché per il fabbisogno annuale delle spese da 

erogare per il tramite dell'Economo, è effettuata a carico dei pertinenti Capitoli del Bilancio 

di competenza all'inizio di ciascun esercizio, con provvedimento del Consiglio di 

Amministrazione”;

• la propria precedente delibera n° 616 in data 25 settembre 2023 con la quale è stata 

autorizzata la chiusura del conto economato acceso presso il Monte dei Paschi di Siena – 

Filiale di Chiusi Stazione (c/c 1220324);

visto l’elenco dei Capitoli di spesa corrente, che si riassume nel prospetto che segue:

• € 43.500,00 al Cap. 1/1/10.00 Indennità carica amministratori 

• € 619.000,00 al Cap. 1/2/40.01 Retribuzione impiegati, buoni pasto, reperibilità, bonus

• € 340.000,00 al Cap. 1/2/40.02 Contributi carico Consorzio, IRAP, INPS, IVS, 

Agrifondo, ENPAIA, IRES, Ente Bilaterale

• € 12.000,00 al Cap. 1/2/50.01 Straordinari 

• € 4.000,00 al Cap. 1/2/50.02 Contributi su straordinari

• € 19.000,00 al Cap. 1/4/90.00 Spese cancelleria

• € 20.000,00 al Cap. 1/4/95.00 Spese postali, telefoniche

• € 22.000,00 al Cap. 1/4/100.01 Spese sede, energia elettrica, riscaldamento, pulizia uffici 

sede, ecc.

• € 30.000,00 al Cap. 1/4/100.02 Assicurazioni 

• € 13.000,00 al Cap. 1/4/105.00 Spese ufficio Orvieto

• € 163.000,00 al Cap. 1/4/111.01 Retribuzioni operai fissi e avventizi

• € 15.000,00 al Cap. 1/4/111.02 Contributi ENPAIA operai

• € 10.000,00 al Cap. 1/4/111.03 Cassa integrazione operai anno

• € 7.000.00 al Cap. 1/4/113.00 Indennità di trasferta e rimborsi chilometrici al personale 

• € 4.000,00 al Cap. 1/4/115.00 Spese rappresentanza (carte credito) 

• € 17.000,00 al Cap. 1/4/120.00 Quote associative ad Enti ed associazioni

• € 31.000,00 al Cap. 1/4/130.00 Manutenzione ed esercizio automezzi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.678 del 26/02/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



• € 3.000,00 al Cap. 1/4/135.00 Assistenza, manutenzione, riparazione macchine e mobili 

ufficio

• € 3.000,00 al Cap. 1/4/170.00 Manutenzione e riparazione locali sede e relativi impianti

• € 5.000,00 al Cap. 1/5/200.00 Interessi passivi su anticipazioni di cassa e servizio 

tesoreria

• € 5.000,00 al Cap. 1/6/220.00 Imposte, tasse, tributi vari

• € 5.000,00 al Cap. 1/9/261.00 Spese impreviste

• € 300.000,00 al Cap. 4/450.00 Ritenute IRPEF, addizionali regionali, addizionali 

comunali, acconto addizionali comunali, rimborsi 730

• € 130.000,00 al Cap. 4/460.00 Ritenute previdenziali carico impiegati (Agrifondo, INPS, 

IVS, INPDAP, ENPAIA)

• € 5.000,00 al Cap. 4/470.00 Ritenute sindacali

• € 10.000,00 al Cap. 4/500.00 Spese anticipate per conto di terzi, spese contrattuali, 

marche da bollo, registrazione contratti

• € 200.000,00 al Cap. 4/530.00 Erogazione figurativa per partite varie e d’ordine

• € 23.000,00 al Cap. 4/551.00 Spese impianto irriguo Astrone 

• € 5.000,00 al Cap. 4/552.00 Spese impianto irriguo Sferracavallo

visti:

• il Codice etico;

• l’art. 23 del vigente Statuto;

a voti unanimi, resi a norma di Statuto

D E L I B E R A:

1) di impegnare i Capitoli di spesa corrente, così come evidenziato in premessa, ai sensi dell’art. 

16, 4° comma, del vigente Regolamento di contabilità, per gli importi accertati nel Bilancio di 

previsione 2024;

2) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva a decorrere 

dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.678 del 26/02/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

(Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari)
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.678 del 26/02/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.678 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 678 IN DATA 26/02/2024

OGGETTO:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 

STANZIAMENTI CORRENTI ANNO 2024

 RELATA PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 04/03/2024 al 19/03/2024 .

Chiusi Stazione, lì 04/03/2024  

 IL DIRETTORE 
 Baldassari Carlo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.678 del 26/02/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


